
 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 
 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 10 D. 

SPRENDIMO NR. T-20 „DĖL INTEGRALIOS PAGALBOS PASLAUGŲ TEIKIMO ŠIAULIŲ 

MIESTO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2022 m. vasario 3 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 

vasario 10 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl Integralios pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau - Sprendimas) patvirtintą Integralios pagalbos 

paslaugų teikimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) ir jį išdėstyti nauja 

redakcija,  nustatyti slaugos darbuotojo, teikiant integralią pagalbą asmens namuose, vienos valandos 

kainą, ir panaikinti nuostatą, kad sprendimas galioja iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.4.1-ESFA-V-418-01-0015 „Integrali pagalba į namus Šiaulių 

mieste“ vykdymo laikotarpiu. Atsižvelgiant į LR specialiųjų tyrimų tarnybos 2021 m. lapkričio 10 d.  

pateiktą Antikorupcinio vertinimo išvadą dėl Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų, 

reglamentuojančių socialinių paslaugų teikimą ir Antikorupcinio vertinimo išvadoje pateiktas 

pastabas dėl teisės aktuose reglamentuojančių nuostatų neapibrėžtumo, Apraše  atsisakome 17.5 ir 

27.10 papunkčių nuostatos ir tikslinamas 11 punktas. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 10 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl Integralios 

pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Tarybos sprendimas) patvirtinto Integralios pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto savivaldybėje 

tvarkos aprašo 2 p. nustatyta, kad sprendimas galioja iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.4.1-ESFA-V-418-01-0015 „Integrali pagalba į namus Šiaulių 

mieste“ vykdymo laikotarpiu. Šiam projektui ES skirtos lėšos vasario mėn. pabaigoje bus panaudotos, 

tad 2 punkto nuostata nebeaktuali. Aprašo 6 p. numatyta, kad  <<... slaugos paslaugas tiesiogiai 

asmeniui teikia slaugytojo padėjėjai, kineziterapeutai ir (ar) masažuotojai“, kurių darbo užmokesčiui 

lėšos apmokamos iš ES skirtų lėšų. 

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija, atsižvelgdama į savivaldybių prašymą tęsti 

integralios pagalbos paslaugų finansavimą, informavo, kad neturi galimybių skirti papildomų ES 

struktūrinių fondų lėšų integralios pagalbos projektams, kurių įgyvendinimas baigiasi. Ministerija 

prašo savivaldybių, pasibaigus integralios pagalbos projektui, neatleisti darbuotojų ir tęsti integralios 

pagalbos teikimą jos gavėjams ir siūlo jas finansuoti iš savivaldybės biudžetų lėšų. Ministerija taip 

pat informavo, kad 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos projekte yra 

numatyta skirti lėšas  integraliai pagalbai finansuoti, tačiau aiškesnę informaciją turės tik 2022 m. 

viduryje. Rašte pažymima, kad patirtas išlaidas bus galima kompensuoti ES struktūrinių fondų 

lėšomis nuo 2022 m. liepos mėn.  

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytas aplinkybes, ir įvertinę tai, kad integralios pagalbos 

paslaugų poreikis yra didžiulis parengėme Tarybos sprendimo pakeitimą, kuriame tiksliname 

Integralios pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašą, kuriame 

tiksliname 29 punktus, ir jį išdėstome nauja redakcija (lyginamasis variantas pridedamas). Taip pat 

Tarybos sprendimą papildome nauju 1.3 papunkčiu, kuriuo teikiame tvirtinti slaugos darbuotojo, 

teikiant integralią pagalbą asmens namuose, kaina – 7,00 Eur už vieną paslaugos valandą. Slaugos 



2 

 

 

darbuotojo 1 val. kaina apskaičiuota, atsižvelgiant į slaugos paslaugas teikiančių darbuotojų 1 val. 

įkainio vidurkį. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nauja redakcija išdėstomas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 10 d. 

sprendimu Nr. T-20 „Dėl Integralios pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 1.1 papunkčiu patvirtintas Integralios pagalbos paslaugų teikimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje tvarkos aprašas, papildomas sprendimas nauju 1.3 papunkčiu „slaugos specialisto, 

teikiant integralią pagalbą asmens namuose, kaina – 7,00 Eur už vieną paslaugos valandą.“ ir 

pripažįstamas netekusiu galios sprendimo 2 punktas. Apraše atsisakome 17.5 ir 27.10 papunkčių 

nuostatos „kitais Apraše nenurodytais atvejais”, ir tiksliname 11 punktą, kuriame nustatoma, kad 

asmenys, norintys gauti integralios pagalbos paslaugas, nesant laisvų vietų, yra įrašomi į eilę. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos: pakeistas Integralios pagalbos tvarkos aprašas atitiks galiojančių teisės aktų 

reglamentavimą, ir bus tęsiamas integralios pagalbos paslaugų teikimas Šiaulių miesto gyventojams, 

kuriems jos yra labai reikalingos, ir iki šiol yra teikiamos. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus sprendimą keisti ar naikinti galiojančių teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti reikalinga 150 tūkt, Eur. ir šios lėšos yra patvirtintos 2022 m. 

savivaldybės biudžete.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus vyr. specialistė – Lina Lašinė, tel. 38 64 66, patarėja – Viktorija Sargūnienė, tel. 38 

64 85, iniciatorius – Socialinių paslaugų skyriaus vedėja –  Ramutė Pilypienė 

 
 

 

Vedėja                                                                                                             Ramutė Pilypienė                                       
 


